
 

 

Id: 6E572F81-94DE-470D-BB8C-65DFA1AF478A

UCHWAŁA NR 32/129/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 12 sierpnia 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 7/ Radosław Hrychorczuk

2/ Beata Kaczmarek 8/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 9/ Zofia Dolewka

4/ Bogdan Łągwa 10/ Tomasz Jan Karwicki

5/ Magdalena Budziarek 11/ Anna Adamczewska

6/ Bogusław Wenus

Po rozpatrzeniu w dniu 12 sierpnia 2020 roku uchwały nr XVIII/201/2020 Rady Miejskiej z Zelowie 

z dnia 8 lipca 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie Gminy Zelów na 2020 rok, doręczonej 

tutejszej Izbie w dniu 17 lipca 2020 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2137),

uchwala, co następuje:

stwierdza, że w uchwale nr XVIII/201/2020 Rady Miejskiej z Zelowie dnia 8 lipca 2020 roku w 

sprawie zmiany w budżecie Gminy Zelów na 2020 rok występuje wewnętrzna sprzeczność pomiędzy 

załącznikiem nr 2 do uchwały stanowiącym zmianę planu wydatków budżetu Gminy, a załącznikiem 

nr 3 do uchwały stanowiącym zmianę planu nakładów na inwestycje realizowane przez Gminę Zelów 

w 2020 roku, co jest niezgodne z art. 211 ust. 1 i art. 212 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późniejszymi zmianami). 

Stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 4 września 2020 roku, w 

sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z obowiązującym prawem.

Uzasadnienie

W dniu 17 lipca 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała nr 

XVIII/201/2020 Rady Miejskiej z Zelowie z dnia 8 lipca 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Zelów na 2020 rok (zwana dalej – uchwałą).

Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2020 roku rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę, 

zawiadamiając o posiedzeniu przedstawicieli jednostki.

            

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło, co 

następuje:

Uchwałą nr XVIII/201/2020 z dnia 8 lipca 2020 roku Rada Miejska w Zelowie dokonała zmian w 

budżecie Gminy na 2020 rok.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 14 sierpnia 2020 r.



 

 

Id: 6E572F81-94DE-470D-BB8C-65DFA1AF478A

W załączniku nr 3 do wyżej wskazanej uchwały zmieniono plan nakładów inwestycyjnych w § 6050 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w dziale 754, rozdziale 75412 o kwotę 17.505,57 zł 

oraz w dziale 900, rozdziale 90015 o kwotę 17.500,00 zł. 

Dokonując powyższej zmiany zestawienia zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 

2020 roku, Rada Miejska w Zelowie nie dokonała odpowiednich zmian w załączniku nr 2 do 

uchwały, zawierającym zmianę planu wydatków budżetu Gminy. W załączniku nr 2 badanej uchwały 

w dziale 754, rozdziale 75412, § 6050 została ujęta kwota dokonanej zmianie w wysokości 25.005,57 

zł, zaś w dziale 900, rozdziale 90015, § 6050  w wysokości 10.000,00 zł.

Zgodnie z art. 211 ust. 1 ustawy o finansach publicznych budżet jednostki samorządu terytorialnego 

jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki. W myśl 

normy zawartej w art. 212 ust. 1 pkt 2 niniejszej ustawy uchwała budżetowa określa łączną kwotę 

planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem wydatków 

bieżących i majątkowych. 

Zdaniem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, badana uchwała Rady Miejskiej w 

Zelowie pozostaje w sprzeczności z wyżej przywołanymi przepisami, gdyż zmiany dokonane w 

planie wydatków budżetu nie odzwierciedlają zmian wprowadzonych przez Radę Miejską w planie 

nakładów inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Zelów w 2020 roku. 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Miejska w Zelowie rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

        Przewodniczący Kolegium

                        Prezes RIO w Łodzi

                                                        Ryszard Paweł Krawczyk


